
By receiving this Agenda Pack electronically you will save the Authority approx. £1.20 in 
printing costs

Rydym yn croesawu gohebiaeth yn Gymraeg. 
Rhowch wybod i ni os mai Cymraeg yw eich 

dewis iaith.
We welcome correspondence in Welsh. Please 
let us know if your language choice is Welsh.

Cyfarwyddiaeth y Prif Weithredwr / Chief 
Executive’s Directorate
Deialu uniongyrchol / Direct line /: 01656 643148 / 
643147 / 643694
Gofynnwch am / Ask for:  Democratic Services 
Section

Ein cyf / Our ref:      
Eich cyf / Your ref:      

Dyddiad/Date: Friday, 29 May 2020

Dear Councillor, 

DEVELOPMENT CONTROL COMMITTEE

A  meeting of the Development Control Committee will be held Remotely via Skype for Business on 
Thursday, 4 June 2020 at 14:00.

AGENDA

1. Apologies for Absence  
To receive apologies for absence from Members. 

2. Declarations of Interest  
To receive declarations of personal and prejudicial interest (if any) from Members/Officers 
including those who are also Town and Community Councillors, in accordance with the 
provisions of the Members’ Code of Conduct adopted by Council from 1 September 2008. 
Members having such dual roles should declare a personal interest in respect of their 
membership of such Town/Community Council and a prejudicial interest if they have taken 
part in the consideration of an item at that Town/Community Council contained in the 
Officer’s Report below.

3. Approval of Minutes  3 - 8
To receive for approval the minutes of the 27/02/2020

4. Amendment Sheet  
That the Chairperson accepts the Development Control Committee Amendment Sheet as 
an urgent item in accordance with Part 4 (paragraph 4) of the Council Procedure Rules, in 
order to allow for Committee to consider necessary modifications to the Committee Report, 
so as to take account of late representations and revisions that require to be 
accommodated.

5. Development Control Committee Guidance 9 - 12

6. P/20/119/FUL - Bridgend Paper Mills, (WEPA), A4063, Llangynwyd, CF34 9R5 13 - 58

Public Document Pack



7. Urgent Items  
To consider any other item(s) of business in respect of which notice has been given in 
accordance with Part 4 (paragraph 4) of the Council Procedure Rules and which the person 
presiding at the meeting is of the opinion should by reason of special circumstances be 
transacted at the meeting as a matter of urgency.

Yours faithfully
K Watson
Chief Officer, Legal, HR & Regulatory Services 

Note: Please note that due to the current restrictions on travel and the requirement for social 
distancing this meeting will not be held at its usual location. This will be a virtual meeting and 
Development Control Committee Members and Officers will be attending remotely. The meeting will 
be recorded for subsequent transmission via the Council’s internet site which will be available once 
the meeting has concluded. If you have any queries regarding this, please contact 
cabinet_committee@bridgend.gov.uk or tel. 01656 643147 / 643148.

Councillors: Councillors Councillors
JPD Blundell
NA Burnett
RJ Collins
SK Dendy
DK Edwards
RM Granville

MJ Kearn
DRW Lewis
JE Lewis
JC Radcliffe
JC Spanswick
R Stirman

G Thomas
MC Voisey
KJ Watts
CA Webster
AJ Williams



DEVELOPMENT CONTROL COMMITTEE - THURSDAY, 27 FEBRUARY 2020

MINUTES OF A MEETING OF THE DEVELOPMENT CONTROL COMMITTEE HELD IN 
COUNCIL CHAMBER, CIVIC OFFICES ANGEL STREET BRIDGEND CF31 4WB ON 
THURSDAY, 27 FEBRUARY 2020 AT 14:00

Present

Councillor G Thomas – Chairperson 

JPD Blundell NA Burnett SK Dendy DK Edwards
RM Granville DRW Lewis JC Radcliffe JC Spanswick
RME Stirman MC Voisey CA Webster AJ Williams

Apologies for Absence

RJ Collins, MJ Kearn, JE Lewis and KJ Watts

Officers:

Rhodri Davies Development & Building Control Manager
Craig Flower Planning Support Team Leader
Mark Galvin Senior Democratic Services Officer - Committees
Rod Jones Senior Lawyer
Hayley Kemp Prinicipal Planning Officer
Robert Morgan Senior Development Control Officer
Jonathan Pars
[...]
ity Infrastructure Levy SEA Strategic Environmental Assessment
DAS Design and Access Statement SINC Sites of Importance for Nature Conservation
DPN Demolition Prior Notification SPG Supplementary Planning Guidance
EIA Environmental Impact Assessment SSSI Site of Special Scientific Interest
ES Environmental Statement SUDS Sustainable Drainage Systems
FCA Flood Consequences Assessment TAN Technical Advice Note
GPDO General Permitted Development Order TIA Transport Impact Assessment
LB Listed Building TPN Telecommunications Prior Notification
LBC Listed Building Consent TPO Tree Preservation Order
LDP Local Development Plan UCO Use Classes Order
LPA Local Planning Authority UDP Unitary Development Plan

Page 12



 

REFERENCE:  P/20/119/FUL  
 

APPLICANT: WEPA UK Ltd 
Bridgend Paper Mills, A4063 Llangynwyd CF34 9RS 

 

LOCATION:  Bridgend Paper Mills (WEPA), A4063 Llangynwyd CF34 9RS 
 

PROPOSAL: Expansion of current operation including an extension for a new 
paper machine and stock preparation area, new converting and 
warehouse facilities and ancillary buildings 

 

APPLICATION/SITE DESCRIPTION 
The scheme seeks planning permission for the expansion of the Paper Mills operation 
at Llangynwyd. 
 
The established factory is located approximately 10km to the north of Bridgend town 
centre, on an area of land that fronts on the A4063 to the south and west and is 
bordered by the railway line and the River Llynfi to the east and farmland to the north.   
 
The overall site covers a total area of around 25ha, around 15ha of which is covered by 
industrial buildings and other hardstanding areas.   
 
The overall redevelopment of the site will include building a second hygiene tissue 
paper production line at the facility with a new pulp storage area for bales, a bale 
handling area, a new sludge press building, a paper machine building for a second 
production line (Neptune), a converting extension, an auxiliary material storage area, a 
high bay storage warehouse wi
[...]
 safety, or for other imperative reasons of overriding public  
interest, including those of a social or economic nature and beneficial  
consequences of primary importance for the environment. 

b. There is no satisfactory alternative and 
c. The action authorised will not be detrimental to the maintenance of the  

population of the species concerned at a favourable conservation status 
in its natural range. 

 
Where appropriate, the new drainage systems should be fitted with pollution 
control valves/penstocks. This will help the operator manage any pollution 
incidents during the operational life of the site. 

 
Any surface water discharge from car parks or service areas should be served 
with an appropriate grade of hydrocarbon interceptor. 
 
Construction plant shall, wherever possible, be fitted with white noise reversing 
alarms as opposed to tonal alarms.  
 
It is recommended that the applicant retains the services of their ecological 
consultant in an “ecological clerk of works” capacity as part of their team of 
environmental specialists identified in Section 4.2.3 of the outline CEMP.   
 
 
 

JONATHAN PARSONS 

GROUP MANAGER PLANNING AND DEVELOPMENT SERVICES 

 

Background Papers 
None 

Page 58


	Agenda
	3 Approval of Minutes
	5 Development Control Committee Guidance
	6 P/20/119/FUL - Bridgend Paper Mills, (WEPA), A4063, Llangynwyd, CF34 9R5



Minutes of the meeting


PWYLLGOR DATBLYGIAD A RHEOLI - DYDD IAU, 4 MEHEFIN 2020

COFNODION CYFARFOD Y PWYLLGOR DATBLYGIAD A RHEOLI A GYNHALIWYD YN O 
BELL TRWY SKYPE FOR BUSINESS DYDD IAU, 4 MEHEFIN 2020, AM 14:00

Presennol

Y Cynghorydd G Thomas – Cadeirydd 

TH Beedle JPD Blundell NA Burnett RJ Collins
SK Dendy DK Edwards RM Granville RM James
MJ Kearn DRW Lewis JE Lewis RL Penhale-Thomas
JC Radcliffe JC Spanswick RME Stirman MC Voisey
KJ Watts CA Webster AJ Williams

Swyddogion:

Rhodri Davies Rheolwr Datblygu a Rheoli Adeiladu
Craig Flower Arweinydd Tim Cymorth Thechnegol
Mark Galvin Uwch Swyddog Gwasanaethau Democrataidd - Pwyllgorau
Rod Jones Uwch Cyfreithiwr
Robert Morgan Uwch Swyddog Rheoli Datblygu Trafnidiaeth
Jonathan Parsons Rheolwr Grŵp Datblygu
Andrew Rees Rheolwr Gwasanaethau Democrataidd
Leigh Tuck Swyddog Rheoli Datblygu Trafnidiaeth

371. DATGANIADAU BUDDIANNAU

Dim.

372. CYMERADWYO COFNODION

PENDERFYNWYD:             Cymeradwyo Cofnodion cyfarfod y Pwyllgor Rheoli 
Datblygu, dyddiedig 22 Chwefror 2020, yn gofnod 
gwir a chywir, yn amodol ar yr Amod 3 diwygiedig o’r 
caniatâd a gymeradwywyd mewn perthynas â chais 
cynllunio P/19/810/FUL a fanylwyd yng Nghofnod 
366, a nodwyd fel a ganlyn:-

3. Bydd adeilad yr ystafell werthu a ganiateir trwy hyn yn gweithredu ar sail apwyntiad 
yn unig a bydd ar agor i gwsmeriaid rhwng yr amserau canlynol:

Dydd Iau, dydd Gwener, dydd Sadwrn a dydd Llun rhwng 10:00 a 17:30; 
dydd Sul a Gwyliau Banc rhwng 10:00 a 16:30 yn unig. 

    Ni fydd yr ystafell werthu ar agor i gwsmeriaid ar unrhyw adeg ar ddydd  
     Mawrth na dydd Mercher.

     Rheswm: Er mwyn amwynder preswyl.

373. TAFLEN DDIWYGIADAU

PENDERFYNWYD:             Derbyniodd y Cadeirydd Daflen Ddiwygiadau’r Pwyllgor 
Rheoli Datblygu fel eitem frys yn unol â Rhan 4 (paragraff 
4) Rheolau Gweithdrefnau’r Cyngor, fel bod y Pwyllgor yn 
gallu ystyried addasiadau angenrheidiol i adroddiad y 



PWYLLGOR DATBLYGIAD A RHEOLI - DYDD IAU, 4 MEHEFIN 2020

Pwyllgor, er mwyn ystyried cynrychiolaethau a 
diwygiadau hwyr y mae’n ofynnol rhoi sylw iddynt.

374. CANLLAWIAU’R PWYLLGOR RHEOLI DATBLYGU

PENDERFYNWYD:            Bod y crynodeb o Ganllawiau’r Pwyllgor Rheoli Datblygu, 
fel y’i manylir yn adroddiad y Cyfarwyddwr Corfforaethol 
– Cymunedau, yn cael ei nodi.

375. P/20/119/FUL - BRIDGEND PAPER MILLS, (WEPA), A4063, LLANGYNWYD, CF34 
9RS

PENDERFYNWYD:           Cymeradwyo’r cais cynllunio uchod, yn amodol ar y canlynol:-

1) Bod yr ymgeisydd yn llunio Cytundeb Adran 106 i ddarparu cyfraniadau ariannol fel a 
ganlyn:

- swm o £8,000 i ariannu gorchmynion traffig cyfreithiol;
- swm o £60,000 (i’w dalu o fewn 12 mis o ddyddiad y caniatâd) tuag at asesiad 

dichonoldeb o lwybr Teithio Llesol trwy Gwm Llynfi;
- swm o £20,000 i ariannu mesurau gostegu traffig porth yng Ngoetre-hen.

2)  Bod y Rheolwr Grŵp – Gwasanaethau Cynllunio a Datblygu yn cael pwerau 
dirprwyedig i gyhoeddi hysbysiad o benderfyniad sy’n rhoi caniatâd mewn perthynas 
â’r cynnig hwn pan fydd yr ymgeisydd wedi llunio’r Cytundeb Adran 106 uchod, yn 
ddarostyngedig i’r Amodau ac unrhyw Nodiadau a gynhwysir yn ei adroddiad a 
ddiwygiwyd fel y’u hamlinellir yn y Daflen Ddiwygiadau ac a fanylir isod.

Cynnig:

Ymestyn y gweithrediad presennol, gan gynnwys estyniad ar gyfer ardal paratoi stoc a 
pheiriant papur newydd, cyfleusterau trawsnewid a warws newydd ac adeiladau atodol.

Yn ddarostyngedig i’r canlynol, o ran yr Amodau yn Adroddiad y Swyddog:-

Nid oes angen Amod 8 gan fod y manylion wedi’u cynnwys gyda’r cais.

Ar ôl derbyn gwybodaeth ychwanegol gan yr ymgeisydd, dylai Amod 14 ddarllen fel a 
ganlyn:

14.O fewn 3 mis o ddyddiad y caniatâd hwn, bydd Adroddiad Disgrifiad a Phroses 
diwygiedig ar gyfer y Prosiect yn cael ei gyflwyno i’r Awdurdod Cynllunio Lleol i 
gadarnhau bod digon o gapasiti yn y Gwaith Trin Dŵr Gwastraff presennol i dderbyn 
y cynnydd mewn elifion masnach a llifoedd dŵr brwnt.  Bydd yr adroddiad yn cael ei 
gymeradwyo’n ysgrifenedig gan yr Awdurdod Cynllunio Lleol, ar y cyd â Cyfoeth 
Naturiol Cymru, cyn i’r datblygiad gael ei ddefnyddio mewn ffordd fuddiol, gan 
gynnwys unrhyw ddiwygiadau angenrheidiol i’r Drwydded Amgylcheddol.

Dylai Amod 17 gynnwys cyfeiriad penodol at Gamau 2 a 3 y datblygiad o ganlyniad i 
leoliad nodweddion glofaol, a gellir ei ddiwygio fel a ganlyn:

17. Ar ôl gweithredu a chwblhau’r cynllun adfer cymeradwy ar gyfer camau 2 a 3 (sy’n 
ofynnol gan amod 16 uchod), a chyn i’r rhan honno o’r datblygiad gael ei defnyddio’n 
fuddiol am y tro cyntaf, bydd adroddiad dilysu yn cael ei gyflwyno i’r Awdurdod 
Cynllunio Lleol a’i gymeradwyo ganddo’n ysgrifenedig i gadarnhau bod y cynllun 



PWYLLGOR DATBLYGIAD A RHEOLI - DYDD IAU, 4 MEHEFIN 2020

adfer wedi cael ei gwblhau yn unol â’r manylion cymeradwy.

Gellir diwygio Amod 18 fel a ganlyn:

18.Cyn i bob Cam o’r datblygiad gael ei weithredu uwchben lefel sylfeini/slab, bydd 
cynllun manwl yn cael ei gyflwyno i’r Awdurdod Cynllunio Lleol, a’i gytuno ganddo, i 
ddangos y bydd y gwerthoedd inswleiddio sain a ddefnyddiwyd yn y rhagfynegiadau 
modelu sŵn yn adran 4.3 yr Asesiad o’r Effaith Amgylcheddol – Sŵn 
57100_0219_Asesiad Sŵn ar gyfer yr unedau caeëdig a’r adeiladau canlynol yn cael 
eu cyflawni:

•   Bydd byrnwr Adran B wedi’i amgáu yn llwyr.  Bydd uned gaeëdig byrnwr Adran B yn 
darparu gwerth inswleiddio sain (Rw) o 40dB(A) o leiaf

•   Bydd pob elfen o waliau a tho Adran C yn darparu gwerth inswleiddio sain (Rw) o 
50dB(A) o leiaf 

•  Bydd waliau a tho Adran F yn darparu gwerth inswleiddio sain (Rw) o 40dB(A) o leiaf 

Bydd y cynllun cytunedig yn cael ei weithredu’n llawn a bydd gwerthoedd inswleiddio 
sain yr uned gaeëdig a’r adeiladau y cyfeirir atynt uchod yn cael eu cadw ar hyd oes y 
datblygiad.

Gellir diwygio Amod 20 fel a ganlyn:

20.Oni nodir fel arall, cyn i’r datblygiad gael ei ddefnyddio’n fuddiol, bydd y mesurau 
lliniaru canlynol yn cael eu gweithredu’n llawn yn unol ag adran 5.2 yr Asesiad o’r 
Effaith Amgylcheddol – Sŵn 57100_0219_Asesiad Sŵn: 

•  Cyn i Gam 3 y cynllun (Adeilad Storio Cilfachau Uchel) gael ei ddefnyddio’n fuddiol, 
bydd rhwystr acwstig 6m o uchder yn cael ei osod i sgrinio rhwng yr Adran F 
arfaethedig a Fferm Brynsiriol (Derbynnydd NSR02 yn yr adroddiad sŵn), fel y 
dangosir ar gynllun llawr y rhwystr acwstig a Chynllun Trychiad Rhif: 51106-1005.  
Bydd y rhwystr yn ddi-fwlch ac yn amhydradwy.  Bydd manylion dylunio’r rhwystr yn 
cael eu cyflwyno i’r Awdurdod Cynllunio Lleol, a’u cytuno ganddo, cyn iddo gael ei 
osod, gan gynnwys y math o rwystr, ei fàs a’r lefel wanhau y bydd yn ei darparu. 
Bydd y rhwystr acwstig yn cael ei gynnal a’i gadw ar hyd oes y datblygiad.

•   Dim ond symudiadau HGV ‘Nwyddau Gorffenedig’ a ‘Phaledi’ a fydd yn digwydd 
rhwng 23.00 a 07.00 o’r gloch.  Bydd gostyngiad 50% mewn symudiadau HGV oriau 
brig (fel y dangosir yn y golofn ‘Fesul Awr ar gyfer y Model’ yn Nhabl 2-12 yr Asesiad 
o’r Effaith Amgylcheddol – Sŵn 57100_0219_Asesiad Sŵn) rhwng 23.00 a 07.00 o’r 
gloch.

•  Rhwng 23.00 a 07.00 o’r gloch, ni fydd mwy nag un cerbyd ar y tro yn cael ei lwytho’n 
allanol, h.y. er y ceir parcio mwy nag un cerbyd ar gyfer llwytho, rhaid i ffynonellau 
sŵn allanol a ddefnyddir ar gyfer llwytho sawl cerbyd beidio â gweithredu ar yr un 
pryd.

Dylai’r Rheswm dros Amod 28 yr adroddiad ddileu’r geiriau “i’r Ysgol ac oddi yno.”

376. EITEMAU BRYS

Dim.

Daeth y cyfarfod i ben am 15:10


